REQUERIMENTO DE Nº DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.
AUTORA: VEREADORA SELIANE DA SOS

“REQUER QUE SEJA ENCAMINHADO
OFÍCIO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE, HABITAÇÃO E
PLANEJAMENTO URBANO, SOLICITANDO
O SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORE NA RUA
RUA P-09 QD.0 OLT.17 — B.A ITAMARATY.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art. 136, I, do Regimento Interno, que seja encaminhado
ofício à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano,
solicitando queseja realizado o serviço de poda de árvore na Rua P-09 QD.0 LT.17 — B.A

Itamaraty.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é justificada devido a árvore estar na altura da corrente elétrica,
enrolando os galhos nos fios de alta tensão, podendo causar estourose faíscas.

RA
SELTANE.

RQ/GB/SS/EJ/015

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L14
Bairro Jundiaí, Anápolis-go
CEP: 75110-330

anapolis.go.leg.br